[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальную должность и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Балтасинского муниципального района

Протокол заседания комиссии № 2-2021
25 мая 2021 г.	пгт. Балтаси

[bookmark: bookmark2]Председатель комиссии: Н.Н. Сабирзянов-заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: Р.Х.Мухаметзянова -руководитель аппарата Балтасинского районного Совета РТ;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: А.И. Мухаметшина – начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.

Члены комиссии:
Р.Г.Абдуллин, Г.Ф. Гилязова, Э.Ф.Гарипова,  Р.К.Нургалиев, Р.С.Фатыхов, Ф.С.Габдрахманов, Тазутдинов Р.А., Мухарлямова А.Г.

Приглашенные муниципальные служащие: нет.

Повестка дня:
       Рассмотрение личных уведомлений и информационного письма Палаты имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по поступившим заявлениям:
          1. ______ФИО  Главы ___ сельского поселения о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, _____ сельское поселение, д.____, площадью ___ кв.м.
           2.  _______ФИО  о предоставлении в общую долевую собственность по ¼ доли в праве путем выкупа земельного участка, площадью ____ кв.м, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, __________ адрес.

        По первой повестке дня выступила:
        А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.
Она ознакомила членов комиссии с личным уведомлением _____ФИО и информационным письмом Палаты имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района о поступлении заявления от ____ФИО Главы ______ сельского поселения о предоставлении в аренду земельного участка на новый срок, земельный участок из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, ______ сельское поселение, д.___________, площадью ___ кв.м. с кадастровым номером _______, для ведения огородничества, сроком на 3 (три) года. Комиссия установила, что   должностные обязанности ______ Главы ______ сельского поселения не связаны с выполнением функции государственного, муниципального (административного) управления Палаты имущественных и земельных отношений и не находятся в его подчинении. При этом     ______ФИО  в состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков не входит. Также следует учесть, что при предоставлении земельного участка в аренду проект постановления проходит процедуру согласования с начальником юридического отдела. Далее постановление подписывается председателем Палаты имущественных и земельных отношений. Кроме того, на момент рассмотрения уведомления, заявлений от иных граждан о предоставлении земельного участка по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, _____ сельское поселение, д.________, площадью ___ кв.м. с кадастровым номером ______ в Палату имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района не поступало.
	Изучив мотивированное заключение и приложенные документы, выслушав мнения членов Комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
Признать, что при  предоставлении в аренду земельного участка на новый срок при исполнении _____ФИО должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

По второй повестке дня выступил:
       Н.Н. Сабирзянов - председатель комиссии, заместитель главы Балтасинского муниципального района.
Он ознакомил членов комиссии с личным уведомлением ________ФИО и  информационным письмом Палаты имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района о поступлении заявления от ______ФИО _____должность Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан о предоставлении в общую долевую собственность, по ¼ доле в праве, путем выкупа земельного участка из земель населенных пунктов, общей площадью  ___ кв.м., кадастровым номером _______, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский район, ______адрес, находящегося на праве аренды в соответствии с договором ______ от _______г. Договор аренды продлен на срок 5(пять) лет с 01.07.2017г. в соответствии с дополнительным соглашением от 29.06.2015г.  Комиссия установила, что должностные обязанности ______(должность) Балтасинского районного исполнительного комитета _____ФИО не связаны с выполнением функции государственного, муниципального (административного) управления Палатой имущественных и земельных отношений и не находятся в его подчинении. При этом     ______ФИО в состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков не входит. Также следует учесть, что при предоставлении земельного участка в собственность путем выкупа проект постановления проходит процедуру согласования с начальником юридического отдела. Далее постановление подписывается председателем Палаты имущественных и земельных отношений.
[bookmark: _GoBack]Кроме того, на момент рассмотрения уведомления, заявлений от иных граждан о предоставлении земельного участка по указанному адресу в Палату имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального не поступало и то что, на данном участке зарегистрирован жилой дом площадью ____ кв.м. с кадастровым номером ________ от 27.07.2015г.
          Изучив мотивированное заключение и приложенные документы, выслушав мнения членов Комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
Признать, что при предоставлении в собственность путем выкупа земельного участка ______ФИО _____должность Балтасинского районного исполнительного комитета конфликт интересов отсутствует.

Председатель комиссии                                               Н.Н.Сабирзянов

Заместитель председателя
комиссии                                                                         Р.Х.Мухаметзянова

Секретарь комиссии                                                      А.И.Мухаметшина

Члены комиссии:
                                                                                        Р.Г.Абдуллин

                                                                                        Э.Ф.Гарипова

                                                                                        Р.К. Нургалиев

                                                                                        Р.С.Фатыхов

                                                                                        Г.Ф. Гилязова

                                                                                        Ф.С. Габдрахманов

                                                                                        Р.А.Тазутдинов

                                                                                        А.Г.Мухарлямова